
ijNicir^io

município de planalto
CNPJ:76.450.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@pianalto.pr.gov.br
Praça Sâo Francisco de Assis. 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 008/2019,
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 00^2019, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto e gente seguradora S/a,

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e
vinte e dois, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e GENTE SEGURADORA S/A, neste ato
representado por seu Administrador Sr. MARCELO WAIS, resolvem em comum
acordo renovar o contrato administrativo n'^ 008/2019, firmado entre as partes em
data de 01 de fevereiro de 2019, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestação de serviços de seguros para veículos da frota municipal deste município de
Planalto - PR, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, de inclusão
de veículos na frota municipal, do valor ser inferior ao praticado no mercado, de
necessidade de seguro dos mesmos, fica acrescida a quantidade ao item constante na
cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R$ 55.594,57
(cinqüenta e cinco mil quinhentos e noventa e quatro reais e cinqüenta e sete
centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n° 008/2019, celebrado entre as
partes em data de 01 de fevereiro de 2019, conforme planilha demonstrativa abaixo,
tendo como importe o valor de R$ 237.265,38 (duzentos e trinta e sete mil duzentos e
sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos), passando o objeto total contratado no
valor de R$ 292.859,95 (duzentos e noventa e dois mil oitocentos e cinqüenta e nove
reais e noventa e cinco centavos), conforme prevê o art. 57, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93, de 21/06/1993 e suas alterações subsequentes.

GENTE SEGURADORA SA

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

SEGURO DE VEICULO

MERCEDES BENZ

PICKUPECIA SPRINTER

415 (AMBULÂNCIA)
ANO DE FABRICAÇÃO:
2014 MODELO: 2015

PLACA: BAE-6140

CHASSI:

8AC906633FE102432

RENAVAM: 1069044170

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 3

GENTE

SEGURADORA

UN 1.602,81 1.602,81

SEGURO DE VEÍCULO

VOLVO ÔNIBUS MPOLO

VIAGGIO R

ANO DE FABRICAÇÃO:

GENTE

SEGURADORA

UN 5.260,51 5.260,51

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 008/2019

cr

Página 1

3O



iJNtc/r»io_i>

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planatto.pr.gov.br
Praça Sào Francisco de Assis. 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

2002 MODELO: 2002

PLACA: AKJ-2645

CHASSI:

9BVR6C4102E357098

REMAVAM: 786475617

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 47

OBS.: COBERTURA RCO

(RESPONSABILIDADE

CIVIL OBRIGATÓRIA)

SEGURO DE VEÍCULO

MARCOPOLO ÔNIBUS

VOLARE DW9 ON

ANO DE FABRICAÇÃO:
2014 MODELO: 2015

PLACA: BAR-8659

CHASSI:

93PB49P31FC053724

REMAVAM: 1093677608

COR: PRATA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 31

OBS.; COBERTURA RCO

(RESPONSABILIDADE

CIVIL OBRIGATÓRIA)

SEGURO DE VEÍCULO

SPIN 1.8 AT

ANO DE FABRICAÇÃO:
2017 MODELO: 2018

PLACA: BBQ- 1151

CHASSI:

9BGJC7520JB171514

REMAVAM: 01131686251

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

N° PASSAGEIROS: 7

SEGURO DE VEÍCULO

FIAT UNO EVO VIVACE

ANO DE FABRICAÇÃO:
2011 MODELO: 2012

PLACA: AUW-0476

CHASSI:

9BD195152C0290184

REMAVAM: 407818057

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

4.097,21 4.097,21GENTE

SEGURADORA

924,99 924,99

581,83 581,83

GENTE

SEGURADORA

GENTE

SEGURADORA

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 008/2019 Página 2



NICiPIO Dl

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planaÍto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

GENTE

SEGURADORA

GASOLINA/ALCGOL

N° PASSAGEIROS: 5

SEGURO DE VEÍCULO

CHEVROLET CLASSIC

LS

ANO DE FABRICAÇÃO:
2015 MODELO: 2015

PLACA: AZT-9882

CHASSI:

8AGSU1920FR168138

RENAVAM: 1056765620

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

N° PASSAGEIROS: 5

SEGURO DE VEÍCULO

TUCSON

ANO DE FABRICAÇÃO:
2011 MODELO: 2012

PLACA: AUV-6621

CHASSI:

95PJM81BPCB027364

RENAVAM: 00408712120

COR: PRATA

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

N° PASSAGEIROS: 5

SEGURO DE VEÍCULO

SPIN 1.8 MT ANO DE

FABRICAÇÃO: 2017
MODELO: 2018

PLACA: BBN-2759

CHASSI:

9BGJC7520JB136729

RENAVAM: 01126067625

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

N° PASSAGEIROS: 7

SEGURO DE VEÍCULO GENTE

STRADAWORKING ANO SEGURADORA

DE FABRICAÇÃO: 2017
MODELO: 2018

PLACA: BBO-3864

CHASSI:

9BD57B1FFJY188558

RENAVAM: 01128486102

COR: BRANCA

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 008/2019

GENTE

SEGURADORA

893,91 893,91

1.077,02 1.077,02

926.57 926,57

1.204,03 1.204,03

GENTE

SEGURADORA

Página 3

0>J'



UNiníPio

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/OOOM6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maif: plaiialto@ptanaKo.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA

PASSAGEIROS: 2

10 SEGURO DE VEICULO

M.BENZ ÔNIBUS OF

1519 R.ORE

ANO DE FABRICAÇÃO:
2013 MODELO: 2013

PLACA: AWY-7516

CHASSI:

9BM384069DB890491

RENAVAM: 539241814

COR: AMARELA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 60

OBS.: COBERTURA RCO

(RESPONSABILIDADE

CIVIL OBRIGATÓRIA)

GENTE

SEGURADORA

UN 3.421,49 3.421,49

11 SEGURO DE VEICULO

VOLKSWAGEN ÔNIBUS

15.190 EODE.HDORE

ANO DE FABRICAÇÃO:
2013 MODELO: 2013

PLACA: AXA-3655

CHASSI:

9532E82WXDR327030

RENAVAM: 543425886

COR: AMARELA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 48

OBS.: COBERTURA RCO

(RESPONSABILIDADE

CIVIL OBRIGATÓRIA)

GENTE

SEGURADORA

UN 3.184,87 3.184,87

12 SEGURO DE VEICULO

VOLKSWAGEN ÔNIBUS

15.190 EOD E.HDORE

ANO DE FABRICAÇÃO:
2013 MODELO: 2013

PLACA: AXH-1537

CHASSI:

9532E82W5DR329302

RENAVAM; 552282510

COR: AMARELA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 26

OBS.: COBERTURA RCO

(RESPONSABILIDADE

CIVIL OBRIGATÓRIA)

GENTE

SEGURADORA

UN 3.098,85 3.098,85

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 008/2019

cr

Página 4



ICIPIO o

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: ptanalto@planaHo.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

13 SEGURO DE VEICULO

VOLKSWAGEN ÔNIBUS

15.190 EOD E.HD ORE

ANO DE FABRICAÇÃO:
2013 MODELO: 2013

PLACA: AXC-9374

CHASSI:

9532E82W1DR326042

REMAVAM: 550465774

COR: AMARELA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 26

OBS.: COBERTURA ROO

(RESPONSABILIDADE
CIVIL OBRIGATÓRIA)

GENTE

SEGURADORA

UN 3.098,85 3.098,85

14 SEGURO DE VEICULO

MARCOPOLO ÔNIBUS

VOLARE V8L 4X4 EO

ANO DE FABRICAÇÃO:
2013 MODELO: 2013

PLACA: AXB-9716

CHASSI:

93PB58M1MDC047057

REMAVAM: 544254562

COR: AMARELA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 43

OBS.: COBERTURA RCO

(RESPONSABILIDADE

CIVIL OBRIGATÓRIA)

GENTE

SEGURADORA

UN 2.911,46 2.911.46

15 SEGURO DE VEÍCULO

MARCOPOLO ÔNIBUS

VOLARE V8L4X4 EO

ANO DE FABRICAÇÃO:
2013 MODELO: 2013

PLACA: AXB-9721

CHASSI:

93PB58M1MDC047056

REMAVAM: 544235606

COR: AMARELA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 43

OBS.: COBERTURA RCO

(RESPONSABILIDADE

CIVIL OBRIGATÓRIA)

GENTE

SEGURADORA

UN 2.881,96 2.881,96

16 SEGURO DE VEICULO

IVECO ÔNIBUS

CITYCLASS 70C17

GENTE

SEGURADORA

UN 3.285,69 3.285,69

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 008/2019

cr

Página 5



l,INICÍ»'ÍO

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@píânatto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Âssis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

ANO DE FABRICAÇAO:

2013 MODELO: 2013

PLACA: AXH-0253

CHASSI:

93ZL68C01D8451637

REMAVAM: 559833644

COR: AMARELA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 29

OBS.: COBERTURA RCO

(RESPONSABILIDADE

CIVIL OBRIGATÓRIA)

17 SEGURO DE VEICULO

M.BENZ ÔNIBUS OF

1519 R.ORE

ANO DE FABRICAÇÃO:
2017 MODELO: 2017

PLACA: BBN-4613

CHASSI:

9BM384069HB063836

REMAVAM: 1126292866

COR: AMARELA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 50

OBS.: COBERTURA RCO

(RESPONSABILIDADE

CIVIL OBRIGATÓRIA)

GENTE

SEGURADORA

UN 3.220,90 3.220,90

18 SEGURO DE VEICULO

MASCA GRANMICROE

O

ANO DE FABRICAÇÃO:
2019. MODELO: 2020.

PLACA: BDA8D98.

CHASSI:

9532M52P1LR003277

N° PASAGEIROS: 22

OBS.: COBERTURA RCO

(RESPONSABILIDADE

CIVIL OBRIGATÓRIA);
RCO LMI R$4.034.7S0,00.

GENTE

SEGURADORA

UN 1.600,00 1.600,00

19 SEGURO DE VEÍCULO

FIAT / DUCATO GREENC

AMBULANCIA

ANO DE FABRICAÇÃO:
2019 MODELO: 2019

PLACA: BDR-9H39

CHASSI:

3C6DFVBK5KE542563

GENTE

SEGURADORA

UN 5.002,29 5.002,29

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 008/2019

çr

Página 6

>^0 rJ"



mmm

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/OOOM 6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planatio.pr.gov.bf
Praça Sào Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 03

RENAVAN: 01216524650

Este veículo tem como

beneficiário o Fundo

Estadual de Saúde do

Paraná FUNSAUDE

20 SEGURO DE VEÍCULO

CITROEN AÍRCROSS

STARTMT

ANO DE FABRICAÇÃO:
2019 MODELO: 2020

PLACA: PBX0641

CHASSI:

935SUNFN1LB526240

REMAVAM: 01210667980

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL: FLEX

N° PASSAGEIROS: 5

GENTE

SEGURADORA

UN 624,84 624,84

21 SEGURO DE VEÍCULO

FURGÃO 1/CITROEN

BERLINGO FGPL

ANO DE FABRICAÇÃO:
2018 MODELO: 2019

PLACA: BDR-8E23

CHASSI:

8BCGCNFN8KG517917

REMAVAM: 01216441585

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL: FLEX

N° PASSAGEIROS: 2

GENTE

SEGURADORA

UN 937,55 937,55

22 SEGURO DE VEICULO

CITROEN AIRCROS

STARTMT

ANO DE FABRICAÇÃO:
2018 MODELO: 2019

PLACA: BCU-1B90

CHASSI:

935SUNFN1KB517012

REMAVAM: 01178678544

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL: FLEX

N° PASSAGEIROS: 5

GENTE

SEGURADORA

UN 609,84 609,84

23 SEGURO DE VEICULO

MARCOPOLO ÔNIBUS

VOLARE W9C OM

ANO DE FABRICAÇÃO:
2020 MODELO: 2021

GENTE

SEGURADORA

UN 2.921,74 2.921,74

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 008/2019

cr

Página 7

Oh)'5



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PLACA: RHA-9175

CHASSI:

93PB88S37MC064525

RENAVAM: 01257414671

COR: PRATA

COMBUSTÍVEL: DIESEL

N° PASSAGEIROS: 33

OBS.: COBERTURA ROO

(RESPONSABILIDADE

CIVIL OBRIGATÓRIA)

24 SEGURO DE VEÍCULO

HB20S10TA EVOLUT

ANO DE FABRICAÇÃO:
2021 MODELO: 2022

PLACA: RHC1D43

CHASSI:

9BHCP41BBNP192895

RENAVAM: 01262123825

COR: PRATA

COMBUSTÍVEL: FLEX

N° PASSAGEIROS: 5

GENTE

SEGURADORA

UN 1.112,84 1.112,84

25 SEGURO DE VEICULO

HB20S10TA EVOLUT

ANO DE FABRICAÇÃO:
2021 MODELO: 2022

PLACA: RHC1D40

CHASSI:

9BHCP41BBNP191419

RENAVAM: 01262123221

COR: BRANCA

COMBUSTÍVEL: FLEX

N° PASSAGEIROS: 5

GENTE

SEGURADORA

UN 1.112,52 1.112,52

TOTAL 55.594,57

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do
acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total
contratado na importância R$ 292.859,95 (duzentos e noventa e dois mil oitocentos e
cinqüenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Oitava - dos prazos, prorrogando
o presente contrato por mais 12 (doze) meses, com término da vigência em
01/02/2023.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 008/2019

cr

Página 8



IJNICiPIO l>

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
£-maíf: planalto@plânatto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal
CARLOS EDUARDO

PINTO DE

SOUZA;61642010049

( d* porCAfa.OS

MARCELO WAIS

Gente Seguradora S/A

Testemunhas:

^q.ohAq ̂  l
CARLA SABRINA RECH

RG n"10.036.363-l/PR
MALINSKI GUSTO SOARES

.849.923-7/PR

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 008/2019 Página 9


